
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
2021 год 
21 июня 

№ 17 
часть 1 

 



2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«15» июня 2021 г.   № 42                                               деревня Солдыбаево 

 

 О признании утратившим силу постановление администрации 

Солдыбаевского сельского поселения от 04.06.2021  №39  

  

Администрация Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики постановляет: 

      1. Признать утратившими силу постановление администрации Солдыбаевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики  от 04.06.2021 «Об утверждении Положения о порядке 

 подготовки населения  Солдыбаевского сельского поселения Козловского района в области пожарной безопасности ». 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

Глава Солдыбаевского 

сельского поселения                                                                                          Е.Н.Краснова 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«16» июня 2021 г.   № 21                                              село Аттиково 

 

О признании утратившим силу постановление 

 администрации Аттиковского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики 

от 11.05.2021 №17 «Об организации обучения населения  

мерам пожарной безопасности и пропаганде  

в области пожарной безопасности» 

 

  

Рассмотрев протест прокурора Козловского района Чувашской Республики от 15.06.2021 на постановление администрации 

Аттиковского сельского поселения от 11.05.2021 №17, администрация  Аттиковского  сельского поселения  Козловского района                                

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики от 11.05.2021 №17 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области 

пожарной безопасности». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

 

Глава Аттиковского 

сельского поселения                                                                И.Ю.Андреева 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 РЕШЕНИЕ 

«18» июня 2021г.     №37/1                                               село Аттиково 

 

 13  заседание 4 созыва 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Аттиковского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 

17 октября 2008 г. № 71/2 «Об утверждении Положения о вопросах 

налогового регулирования в Аттиковском сельском поселении 

Козловского района, отнесенных законодательством Российской 

Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к  ведению 

органов местного самоуправления» 

 

 

 Рассмотрев протест прокурора Козловского района от 15 июня 2021 года на решение Собрания депутатов Аттиковского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от  17 октября 2008 г. № 71/2 «Об утверждении Положения о 

вопросах налогового регулирования в Аттиковском сельском поселении Козловского района, отнесенных законодательством 



3 
 

Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к  ведению органов местного самоуправления» (с изменениями 

от 26.05.2009 г. № 88/2, от  07.09.2009 г. №98/2, от  14.04.2010 г. № 110/3, от 18.11.2010 г. № 10/2, от  20.09.2012 г. № 44/1, от  

04.03.2013 г. № 53/1, от 11.09.2013 г. № 65/1, от 26.11.2013 г. № 67/1, от  19.02.2014 г. № 72/1, от 21.11.2014 г. №84/3, от 13.10.2015г. 

№ 8/1, от 12.11.2015г. №14/2, от 02.02.2016г №28/1, от 16.11.2018г №85/3, от 07.02.2019г. №95/2, от 26.04.2019г. №101/2, от 

13.08.2019г. №114/2, от 08.10.2019г. №120/3, от 13.11.2019г. № 131/2, от 21.11.2019г. № 132/1, от 21.02.2020 г. № 140/2, от 

17.12.2020 г. №25/1), и в целях приведения указанного решения в соответствие действующему законодательству, Собрание 

депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

РЕШИЛО: 

 

              1. Внести в решение Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

от 17 октября 2008 г. №71/2 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Аттиковском сельском поселении 

Козловского района, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к  

ведению органов местного самоуправления» (с изменениями от 26.05.2009 г. № 88/2, от  07.09.2009 г. №98/2, от  14.04.2010 г. № 

110/3, от 18.11.2010 г. № 10/2, от  20.09.2012 г. № 44/1, от  04.03.2013 г. № 53/1, от 11.09.2013 г. № 65/1, от 26.11.2013 г.  № 67/1, от  

19.02.2014 г. № 72/1, от 21.11.2014 г. №84/3, от 13.10.2015г. № 8/1, от 12.11.2015г. №14/2, от 02.02.2016г №28/1, от 16.11.2018г 

№85/3, от 07.02.2019г. №95/2, 26.04.2019г. №101/2, 13.08.2019г. №114/2, 08.10.2019г. №120/3, 13.11.2019г. № 131/2, 21.11.2019г. № 

132/1, 17.12.2020 г. №25/1),  изменение, дополнив пункт 2 статьи 13 Положения подпунктом 7 следующего содержания: 

 «7) невозможность единовременной уплаты сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, подлежащих 

уплате в бюджетную систему Российской Федерации по результатам налоговой проверки, до истечения срока исполнения 

направленного в соответствии со статьей 69 Налогового кодекса Российской Федерации требования об уплате налога, сбора, 

страховых взносов, пени, штрафа, процентов, определяемая в порядке, предусмотренном пунктом 5.1статьи 64 Налогового кодекса 

Российской Федерации.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Аттиковского сельского  поселения                                                                    С.Н.Ефремова                          

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕМЕТКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  1 июня 2021 г.    №  18/1                                                                        д. Еметкино 

 

 ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  4  СОЗЫВА 

О внесении изменений в Решение  

Собрания депутатов Еметкинского 

сельского  поселения  Козловского  района 

Чувашской Республики «О  бюджете 

Еметкинского  сельского  

поселения   Козловского  района   

Чувашской Республики  на 2021 год  и  на   

плановый  период  2022  и  2023  годов» 

 

            Собрание депутатов Еметкинского  сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики  

                                            Р Е Ш И Л О : 

 Статья 1. 

 Внести в Решение Собрания депутатов Еметкинского сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики 

от  17 декабря 2020 года №  9/1 « О  бюджете Еметкинского сельского  поселения  Козловского  района  Чувашской  Республики  

на 2021 год  и  на  плановый период 2022 и 2023 годов» ( с изменениями от 30  марта 2021 г. № 14/1, от 29  апреля  2021 г. № 16/1), 

следующие изменения: 

          1) в статье 1:  

в части 1: 

абзац второй изложить в следующей  редакции: 

« прогнозируемый  общий  объем  доходов бюджета  Еметкинского  сельского поселения Козловского района  Чувашской  

Республики в сумме  9361,7 тыс. рублей , в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  3713,0 тыс.рублей, из них  объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета Козловского района Чувашской  Республики,  в сумме  3713,0 

тыс.рублей»; 

2) в статье 4 : 

в части 1: 

в пункте «а» слова «приложениям 5,5.1,5.2» заменить словами «приложениям  5,5.1,5.2, 5.3»; 

в пункте «б» слова «приложениям  6,6.1» заменить словами «приложениям  6,6.1,6.2»; 

в пункте «д» слова «приложениям 9,9.1,9.2» заменить словами «приложениям  9,9.1,9.2,9.3»; 

в пункте «е» слова «приложениям  10,10.1» заменить словами «приложениям  10,10.1,10.2»; 

3)  внести в приложение 1 следующие изменения: 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=811E5FE2C4E156D68E4AB22A869E22B1&req=doc&base=LAW&n=382648&dst=3959&fld=134&date=16.06.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=811E5FE2C4E156D68E4AB22A869E22B1&req=doc&base=LAW&n=382648&dst=1159&fld=134&date=16.06.2021


4 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов  бюджета Еметкинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики главного  

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Еметкинского сельского 

поселения Козловского 

района Чувашской 

Республики 

1 2 3 

993  Администрация Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики 

после  позиции 

"993 1 17 05050 10 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений" 

дополнить позицией 

"993 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений" 

 

         4)  приложение  3  изложить  в  следующей  редакции: 

             

"Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской  Республики 

"О бюджете Еметкинского сельского  

поселения  Козловского  района  

Чувашской  Республики  на  2021  год 

и  на  плановый  период 2022 и  2023  годов" 

( в редакции решения Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения 

Козловского  района Чувашской  Республики 

«О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Еметкинского 

сельского  поселения  Козловского  района 

Чувашской Республики «О  бюджете 

Еметкинского  сельского 

поселения   Козловского  района 

Чувашской Республики  на 2021 год  и 

на плановый период 2022 и 2023 годов») 

 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в  бюджет  Еметкинского сельского поселения  

 Козловского района  Чувашской Республики 

на 2021 год  

  

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 5648,7 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, всего 49,9 

 из них:  

10102000010000110 налог на доходы физических лиц 49,9 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 741,4 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 741,4 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24,7 

10503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 24,7 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 479,0 

 из них:  

10601000010000110 налог на имущество  физических лиц 275,0 

10606000000000110 земельный  налог 204,0 



5 
 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 

всего 240,6 

 из них:  

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 240,6 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав , находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

0,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ, всего 4045,2 

11402000000000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 141,8 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  3903,4 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
67,9 

11715000000000150 Инициативные платежи 
67,9 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 3713,0 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 3713,0 

 в том числе:  

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего  2136,8 

 из них:  

20215001100000150 дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2136,8 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 1472,4 

20230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  103,8 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 

20700000000000150 Прочие безвозмездные  поступления 0,0 

ВСЕГО  9361,7 

        

                  5)  дополнить   приложением 5.3 следующего  содержания: 

 

"Приложение 5.3 

к Решению Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской  Республики 

"О бюджете Еметкинского сельского  

поселения  Козловского  района  

Чувашской  Республики  на  2021  год 

и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов" 

 

Изменение 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам  

Еметкинского  сельского поселения  Козловского  района  Чувашской  Республики и непрограммным направлениям  

деятельности)  и группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики  на 2021 год, предусмотренного  приложениями 5,5.1,5.2 к Решению  

Собрания депутатов Еметкинского  сельского  поселения  Козловского  района  Чувашской  Республики 

 «О бюджете  Еметкинского  сельского поселения  Козловского  района  

 Чувашской  Республики на  2021  год и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов» 

                                                 

             (тыс. рублей) 



6 
 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма, 

увеличени

е, 

уменьшени

е  (-) 

1 2 3 4 5 6 

Всего                                                                                                 0,0 

      

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   -1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

 

 

03 

 

 

10 

  

 

 

1,0 

      

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    -164,3 

Коммунальное хозяйство 05 02   10,0 

Муниципальная программа «Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства» 05 02 А100000000  10,0 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом 

оценки качества и безопасности питьевой воды" государственной 

программы Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 А130000000  10,0 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения 

муниципальных образований" 05 02 А130100000  10,0 

Капитальный и текущий  ремонт объектов водоснабжения 

(водозаборных сооружений, водопроводов и др.) муниципальных 

образований" 05 02 А130173090  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 А130173090 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 А130173090 240 10,0 

Благоустройство 05 03   -174,3 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской Республики"  05 03 А500000000  -174,3 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 

территорий" муниципальной программы  "Формирование 

современной городской среды на территории Чувашской 

Республики"  05 03 А510000000  -174,3 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 

пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000  -174,3 

Уличное освещение 05 03 А510277400  41,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 41,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 240 41,7 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420  -216,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 -216,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 -216,0 

      

Культура, кинематография 08    164,3 

Культура 08 01   164,3 

Муниципальная программа  "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц400000000  164,3 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000  164,3 



7 
 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 08 01 Ц410700000  164,3 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере  культурно-

досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  164,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 200 -773,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410740390 240 -773,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 937,4 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 937,4 

           

                 6)  дополнить   приложением 6.2 следующего  содержания: 

 

"Приложение 6.2 

к Решению Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской  Республики 

"О бюджете Еметкинского сельского  

поселения  Козловского  района  

Чувашской  Республики  на  2021  год 

и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов" 

 

Изменение 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам  

Еметкинского  сельского поселения  Козловского  района  Чувашской  Республики и непрограммным направлениям  

деятельности)  и группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики  на 2022 и 2023 годы, предусмотренного  приложениями 6,6.1 к Решению  

Собрания депутатов Еметкинского  сельского  поселения  Козловского  района  Чувашской  Республики 

 «О бюджете  Еметкинского  сельского поселения  Козловского  района  

 Чувашской  Республики на  2021  год и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов» 

                                                 

             (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма 

2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Всего     0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03    0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   -1,0 -1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

 

 

03 

 

 

10 

  

1,0 1,0 

 

       7)  приложение  7  изложить в следующей редакции: 

 

 

 



8 
 

"Приложение  7 

к Решению Собрания депутатов 

Еметкинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской  Республики 

«О бюджете  Еметкинского  сельского 

поселения Козловского  района 

Чувашской  Республики  на  2021  год  и  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

( в редакции решения Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения 

Козловского  района Чувашской  Республики 

«О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Еметкинского 

сельского  поселения  Козловского  района 

Чувашской Республики «О  бюджете 

Еметкинского  сельского 

поселения   Козловского  района 

Чувашской Республики  на 2021 год  и 

на плановый период 2022 и 2023 годов») 

 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Еметкинского  сельского  

поселения Козловского района  Чувашской  Республики и непрограммным направлениям деятельности), 

группам(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  

Еметкинского сельского поселения Козловского района  

Чувашской  Республики   на 2021 год 

 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 
Всего 

    
9523,7 

 
 

    
 

1. Муниципальная программа  "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" А100000000    10,0 

1.1 Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения и 

водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности 

питьевой воды" государственной программы Чувашской 

Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" А130000000    10,0 

 Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения 

муниципальных образований" А130100000    10,0 

 Капитальный и текущий  ремонт объектов водоснабжения 

(водозаборных сооружений, водопроводов и др.) 

муниципальных образований" А130173090    10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А130173090 200   10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А130173090 240   10,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А130173090 240 05  10,0 



9 
 

 Коммунальное хозяйство А130173090 240 05 02 10,0 

2. Муниципальная программа  "Обеспечение граждан в 

Чувашской Республике доступным и комфортным 

жильем" А200000000    0,1 

2.1. Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

Чувашской Республике" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 

доступным и комфортным жильем" А210000000    0,1 

 Основное мероприятие "Обеспечение граждан доступным 

жильем" А210300000    0,1 

 Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку за счет средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики на строительство (приобретение) 

жилых помещений, по регистрации и учету граждан, 

имеющих право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, по 

расчету и предоставлению муниципальными районами 

субвенций бюджетам поселений для осуществления 

указанных государственных полномочий и полномочий по 

ведению учета граждан, проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку в форме социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилых помещений в сельской 

местности в рамках устойчивого развития сельских 

территорий А210312980    0,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А210312980 200   0,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А210312980 240   0,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А210312980 240 05  0,1 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства А210312980 240 05 05 0,1 

3. Муниципальная программа  "Развитие земельных и 

имущественных отношений" А400000000    178,2 

3.1 Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы " Развитие 

земельных и имущественных отношений" А410000000    178,2 

 Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков" А410200000    178,2 

 Обеспечение реализации полномочий по техническому 

учету, технической инвентаризации и определению 

кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также 

мониторингу и обработке данных рынка недвижимости А410276120    40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410276120 200   40,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410276120 240   40,0 

 Общегосударственные вопросы А410276120 240 01  40,0 

 Другие общегосударственные вопросы А410276120 240 01 13 40,0 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости А410277590    138,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410277590 200   126,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410277590 240   126,5 

 Национальная экономика А410277590 240 04  126,5 

 Другие вопросы в области национальной экономики А410277590 240 04 12 126,5 

 Иные бюджетные ассигнования А410277590 800   11,7 

 Исполнение судебных актов А410277590 830   11,7 



10 
 

 Национальная экономика А410277590 830 04  11,7 

 Другие вопросы в области национальной экономики А410277590 830 04 12 11,7 

4. Муниципальная программа  "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской  Республики" А500000000    956,6 

4.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий"  муниципальной 

программы  "Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской  Республики" А510000000    956,6 

 Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской  Республики" А510200000    956,6 

 Уличное освещение А510277400    515,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 200   515,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240   515,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05  515,7 

 Благоустройство А510277400 240 05 03 515,7 

 Реализация мероприятий  по благоустройству территории А510277420    440,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 200   440,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240   440,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05  440,9 

 Благоустройство А510277420 240 05 03 440,9 

5. Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий» А600000000    483,3 

5.1. Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий» А620000000    483,3 

 Основное мероприятие «Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог» А620100000    483,3 

 Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах А6201S6570    483,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А6201S6570 200   483,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А6201S6570 240   483,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А6201S6570 240 05  483,3 

 Благоустройство А6201S6570 240 05 03 483,3 

6. Муниципальная программа  "Развитие культуры и 

туризма" Ц400000000    3779,7 

6.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы  "Развитие 

культуры и туризма" Ц410000000    3779,7 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000    3179,7 

 Обеспечение деятельности  учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения Ц410740390    3179,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 200   1478,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц410740390 240   1478,1 

 Культура, кинематография Ц410740390 240 08  1478,1 

 Культура Ц410740390 240 08 01 1478,1 

 Межбюджетные трансферты Ц410740390 500   1701,6 

 Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540   1701,6 

 Культура, кинематография Ц410740390 540 08  1701,6 

 Культура Ц410740390 540 08 01 1701,6 



11 
 

 Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 

сфере культуры и искусства, архивного дела" Ц411000000    600,0 

 Строительство  (реконструкция) зданий муниципальных 

учреждений культуры Ц411071220    600,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц411071220 200   600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц411071220 240   600,0 

 Культура, кинематография Ц411071220 240 08  600,0 

 Культура Ц411071220 240 08 01 600,0 

7. Муниципальная программа  "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000    12,0 

7.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы  

"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000    12,0 

 Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением" Ц510100000    12,0 

 Организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий Ц510171390    12,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171390 200   12,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171390 240   12,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171390 240 11  12,0 

 Физическая культура Ц510171390 240 11 01 12,0 

8. Муниципальная  программа  "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики" Ц800000000    1,0 

8.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах на 

территории Чувашской Республики"  муниципальной 

программы  "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 

Республики" Ц810000000    1,0 

 Основное мероприятие "Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

территориальной подсистемы Чувашской Республики 

единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 

реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 

происшествия на водных объектах" Ц810400000    1,0 

 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

муниципальных объектов Ц810470280    1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200   1,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 240   1,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810470280 240 03  1,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность Ц810470280 240 03 10 1,0 

9. Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия" Ц900000000    32,0 

9.1. Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного 

комплекса" муниципальной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" Ц9И0000000    32,0 

 Основное мероприятие "Борьба с распространением 

борщевика Сосновского" Ц9И0900000    32,0 

 Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на территории Ц9И09S6810    32,0 



12 
 

Чувашской Республики 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9И09S6810 200   32,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9И09S6810 240   32,0 

 Национальная экономика Ц9И09S6810 240 04  32,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9И09S6810 240 04 05 32,0 

10. Муниципальная программа  "Развитие транспортной 

системы" Ч200000000    2078,8 

10.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной программы  

"Развитие транспортной системы" Ч210000000    2078,8 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" Ч210300000    1978,8 

 Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч210374191    635,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374191 200   635,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374191 240   635,0 

 Национальная экономика Ч210374191 240 04  635,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374191 240 04 09 635,0 

 Содержание   автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения Ч210374192    63,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374192 200   63,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374192 240   63,2 

 Национальная экономика Ч210374192 240 04  63,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374192 240 04 09 63,2 

 Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2103S4191    783,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4191 200   783,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4191 240   783,3 

 Национальная экономика Ч2103S4191 240 04  783,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4191 240 04 09 783,3 

 Содержание   автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения Ч2103S4192    497,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4192 200   497,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4192 240   497,3 

 Национальная экономика Ч2103S4192 240 04  497,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4192 240 04 09 497,3 

 Основное мероприятие "Содержание, проведение 

диагностики и проектирование автомобильных дорог 

общего пользования регионального или 

межмуниципального значения и строительство 

площадок для передвижных постов весового контроля" Ч210400000    100,0 

 Проектирование и строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог в границах населенных пунктов 

поселения Ч210474240    100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210474240 200   100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210474240 240   100,0 

 Национальная экономика Ч210474240 240 04 09 100,0 



13 
 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210474240 240 04 09 100,0 

11. Муниципальная программа  "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 

экологической безопасности" Ч300000000    8,0 

11.1. Подпрограмма "Обеспечение экологической 

безопасности  в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 

экологической безопасности" Ч320000000    8,0 

 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные 

на снижение негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду" Ч320100000    8,0 

 Развитие и совершенствование системы мониторинга 

окружающей среды Ч320173180    8,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320173180 200   8,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320173180 240   8,0 

 Охрана окружающей среды Ч320173180 240 06  8,0 

 Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания Ч320173180 240 06 03 8,0 

12. Муниципальная программа  "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом " Ч400000000    104,2 

12.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетного 

потенциала" муниципальной программы  "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом " Ч410000000    104,2 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период" Ч410100000    0,5 

 Резервный фонд администрации муниципального 

образования Ч410173430    0,5 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   0,5 

 Резервные средства Ч410173430 870   0,5 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  0,5 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 0,5 

 Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, направленных 

на обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000    103,7 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 

счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180    103,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами Ч410451180 100   97,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч410451180 120   97,1 

 Национальная оборона Ч410451180 120 02  97,1 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 97,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200   6,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 240   6,6 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02  6,6 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 6,6 

13. Муниципальная программа  "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч500000000    1809,8 

13.1. Обеспечение реализации муниципальной программы  

"Развитие потенциала муниципального управления" Ч5Э0000000    1809,8 



14 
 

 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    1809,8 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    1499,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами Ч5Э0100200 100   1291,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   1291,2 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  1291,2 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 1291,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   483,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   483,6 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  483,6 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 483,6 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   35,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   35,0 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  35,0 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 35,0 

14. Муниципальная программа "Развитие строительного 

комплекса  и архитектуры " Ч900000000    70,0 

14.1. Подпрограмма "Градостроительная деятельность в 

Чувашской  Республике" муниципальной программы " 

Развитие строительного комплекса  и архитектуры " Ч910000000    70,0 

 Основное мероприятие "Основное развитие 

территорий Чувашской  Республики, в том числе 

городских округов, сельских и городских  поселений, в 

виде территориального планирования, 

градостроительного зонирования, планировки 

территории, архитектурно- строительного 

проектирования" Ч910100000    70,0 

 Актуализация документов территориального планирования 

с использованием цифровой картографической основы и 

внесение изменений в правила землепользования и 

застройки Ч910173020    70,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч910173020 200   70,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч910173020 240   70,0 

 Национальная экономика Ч910173020 240 04  70,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч910173020 240 04 12 70,0 

                                 

               8)  дополнить   приложением  9.2 следующего  содержания: 

 

«Приложение 9.2 

к Решению Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской  Республики 

"О бюджете Еметкинского сельского  

поселения  Козловского  района  

Чувашской  Республики  на  2021  год 

и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов» 

 

Изменение 

ведомственной   структуры   расходов бюджета Еметкинского  

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2021 год,  

предусмотренной приложениями  9,9.1 к Решению Собрания депутатов Еметкинского 



15 
 

сельского поселения Козловского района Чувашской  Республики  « О бюджете Еметкинского  сельского поселения Козловского 

района  Чувашской  Республики  

на 2021 год и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов» 

           

   (тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

( 
гр

у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 

р
ас

х
о

д
а 

С
у

м
м

а,
 у

в
ел

и
ч

ен
и

е,
 у

м
ен

ьш
ен

и
е 

 (
-

) 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего      0,0 

Администрация  Еметкинского сельского поселения  

Козловского  района  Чувашской  Республики 993     0,0 

       

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 993 03    0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10   -1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 993 

 

 

03 

 

 

10 

  

 

 

1,0 

       

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    -164,3 

Коммунальное хозяйство 993 05 02   10,0 

Муниципальная программа «Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства» 993 05 02 А100000000  10,0 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения и 

водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности 

питьевой воды" государственной программы Чувашской 

Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 993 05 02 А130000000  10,0 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения 

муниципальных образований" 993 05 02 А130100000  10,0 

Капитальный и текущий  ремонт объектов водоснабжения 

(водозаборных сооружений, водопроводов и др.) 

муниципальных образований" 993 05 02 А130173090  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А130173090 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А130173090 240 10,0 

Благоустройство 993 05 03   -174,3 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской Республики"  993 05 03 А500000000  -174,3 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной программы  

"Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики"  993 05 03 А510000000  -174,3 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 А510200000  -174,3 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400  41,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 41,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 240 41,7 



16 
 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 993 05 03 А510277420  -216,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 -216,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 -216,0 

       

Культура, кинематография 993 08    164,3 

Культура 993 08 01   164,3 

Муниципальная программа  "Развитие культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000  164,3 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000  164,3 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 

творчества" 993 08 01 Ц410700000  164,3 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере  культурно-

досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390  164,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 200 -773,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц410740390 240 -773,1 

Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 937,4 

Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 937,4 

 

             

           9)  дополнить   приложением  10.2 следующего  содержания: 

«Приложение  10.2 

к Решению Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской  Республики 

"О бюджете Еметкинского сельского  

поселения  Козловского  района  

Чувашской  Республики  на  2021  год 

и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов» 

 

Изменение 

ведомственной   структуры   расходов бюджета Еметкинского  

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 и 2023 годы,  

предусмотренной приложениями  10,10.1 к Решению Собрания депутатов Еметкинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской  Республики  « О бюджете Еметкинского  сельского поселения Козловского 

района  Чувашской  Республики  

на 2021 год и  на  плановый  период 2022  и  2023  годов» 

 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма 

2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Всего      0,0 0,0 



17 
 

Администрация Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской  Республики 993     0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 993 03    0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10   -1,0 -1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

 

993 

 

 

03 

 

 

10 

  

1,0 1,0 

 

               Статья 2. 

 Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  

возникшие с 1 января 2021 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской  Республики                                               А.Н. Родинов  

 

 

 

ГЛАВА ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
« 15 » июня  2021 г.   №37                                            деревня Еметкино 

 

О подготовке проекта  

Правил землепользования и застройки  

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики 

 

В соответствии со статьями 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской 

Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», с учетом рекомендаций содержащихся 

в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Еметкинского сельского 

поселения Козловского района от 15.06.2021 г. №1, администрация Еметкинского сельского поселения Козловского района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района  в срок до 28.06.2021 г. обеспечить подготовку 

проекта Правил землепользования и застройки Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики в 

новой редакции (далее – проект Правил), с учетом:  

1) изменений, внесенных в Градостроительный кодекс РФ и другие нормативные правовые акты в области 

градостроительной деятельности в 2017 – 2021 годы, в Классификатор видов разрешенного использования земельных участков, 

подготовки графических материалов в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 №10, отображения на 

карте градостроительного зонирования вновь сформированных земельных участков, границ зон с особыми условиями 

использования территории, поставленных на кадастровый учет в период 2017 – 2021 годы, уточнения размеров земельных участков, 

параметров объектов капитального строительства и других особенностей застройки территории; 

2) отнесения земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:12:140101:846 

площадью 52000 м2 из территориальной зоны "Сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения 

(СХ-1) в территориальную зону "Сельскохозяйственного использования" (СХ-2). 

2. Предложения и замечания по подготовке проекта Правил в письменном виде направлять в администрацию 

Еметкинского сельского поселения Козловского района по адресу: 429438, Чувашская Республика, Козловский район, д.Еметкино, 

ул. Братьев Шулаевых, д.2  в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.  

3. Опубликовать данное постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации и разместить соответствующее сообщение на официальном сайте администрации 

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Еметкинского  сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики                                                   С.А.Матанова              

                                       

 

Извещение 

о согласовании границ земельного участка 

 

 Кадастровым инженером ООО «Центр кадастровых и землеустроительных работ»                        Биккиным С. А., 

квалификационный аттестат № 21-13-9, почтовый адрес: 428027, Российская Федерация, Чувашская Республика-Чувашия, 

г.Чебоксары, ул. Новогородская, д. 40, кв. 237,                                телефон +7 927 996-34-18, электронная почта 22.88.17@mail.ru, в 

отношении земельных участков с кадастровыми номерами 21:12:041401:89 расположенного по адресу: Чувашская Республика - 

Чувашия, Козловский район, д. Илебары, ул. Зеленая, д.35  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 

границ земельного участка. 



18 
 

Заказчиком кадастровых работ является Белов Николай Николаевич, проживающий по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, д. Илебары, ул. Зеленая, д.35   

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 21.07.2021  года в 10 часов 

по адресу: 429435, Чувашская Республика - Чувашия,  Козловский район, д. Илебары, ул. Зеленая, д.35   

   Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с 21.06.2021  года по 21.07.2021  года по адресам:  

Российская Федерация, Чувашская Республика-Чувашия, Козловский район, д. Илебары, ул. Зеленая, д.35; 

Чувашская Республика-Чувашия г. Козлова, ул. Свободной России, д 24. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границ: кадастровый 

номер 21:12:041401:88, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Козловский район, д. Илебары, ул. Зеленая, 

д.36 . При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.  

 

Извещение о согласовании  проектов межевания земельных участков 

 

        Настоящим извещением уведомляю участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 

21:12:060101:136 о месте и порядке ознакомления с проектами межевания земельных участков, образуемых в счет земельных 

долей. Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемых  земельных участков. Заказчиками  

проектов межевания являются: Савельев Алексей Николаевич, проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский 

район, д.Шименеево, ул.Шименеевская, д.115 телефон 8-961-342-51-45, Сотников Геннадий Иванович, проживающий по адресу: 

Чувашская Республика, Козловский район, д.Шименеево, ул.Шименеевская, д.105 телефон 8-961-342-51-45, Максимова Нина 

Александровна, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д.Шименеево, ул.Шименеевская, д.99 телефон 

8-961-342-51-45.  

    Проекты межевания земельных  участков подготовлены кадастровым инженером Биккиным С. А., номер 

квалификационного аттестата 21-13-9, почтовый адрес: г.Чебоксары, ул. Новогородская, д. 40 кв. 237, тел: 8(8352) 22-88-17 

электронная почта — 22.88.17@mail.ru.  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:12:060101:136. Адрес 

(местоположение): Чувашская Республика, Козловский район, Карамышевское сельское поселение, СХПК «Волга».                                                 

              С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: г.Чебоксары ул. Новогородская, д. 40 кв. 237. 

          Обоснованные возражения после ознакомления с проектами межевания относительно размера и местоположения границы 

земельных участков принимаются в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресам: г. Чебоксары, ул. 

Новогородская, д. 40 кв. 237. и  по адресу: 428017 г. Чебоксары, Московский проспект, д. 37. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«21 » июня 2021 г.   №29                                                   деревня Андреево-Базары 

 

 О внесении изменений в постановление  

администрации Андреево-Базарского сельского 

 поселения от 21.12.2016г №177 

 «О закреплении полномочий  

администратора доходов бюджета» 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019г.  № 85н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 

администрация Андреево-Базарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. В п. 2 постановления администрации Андреево-Базарского сельского поселения от 22.12.2016г. №177 «О закреплении 

полномочий администратора доходов бюджета» (с изменениями от 16.02.2017г; 09.03.2017г.; 25.04.2018г, 26.10.2019г; 09.01.2019г.; 

23.12.2019г.; 15.01.2020г.,18.02.2020) внести следующие изменения: 

исключить позиции: 

993 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Андреево-Базарского сельского   

поселения Козловского района 

Чувашской Республики                                                  _______________ Н.И. Сергеев      

  

 

 

 

       А.И. Чернова 

https://e.mail.ru/compose?To=22.88.17@mail.ru


19 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«21» июня 2021 г.   № 28                                                    деревня Андреево-Базары                 
 

 

О проведении открытого аукциона  

по сдаче в аренду  

земельных участков,  

находящихся в муниципальной  

собственности 

 

       В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики постановляет:  

 

1. Создать комиссию по проведению открытого аукциона в следующем составе: 

- Сергеев Н.И. – глава Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, 

председатель комиссии; 

- Тимофеева Э.А. – старший специалист 1 разряда администрации Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики; 

Члены комиссии: 

- Колпакова В.Н.  - заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Козловского района 

Чувашской Республики (по согласованию); 

- Морозова О.К. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации 

Козловского района Чувашской Республики, (по согласованию). 

 

- Федорова Л.В. -старший специалист 1 разряда администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики; 

 

       2. Форма проведения аукциона – открытый аукцион. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее 

высокую цену. 

       3. Объявление о проведении открытого аукциона разместить в районной газете «ЗНАМЯ», на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее официальный сайт) www.torgi.gov.ru и на сайте 

администрации Андреево-Базарского сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики в разделе объявления 

http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=366. 

       4. Утвердить аукционную документацию открытого аукциона по сдаче в арену земельных участков:  

- с кадастровым номером 21:12:000000:8154 площадью 216000 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, Андреево-Базарское сельское поселение, из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства; 

- с кадастровым номером 21:12:010101:880 площадью 1260000 кв. м., расположенный по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, Андреево-Базарское сельское поселение, из категории земель сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Андреево-Базарского  

сельского поселения                                                                   Н.И. Сергеев 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к постановлению администрации 

Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики   

От 21.06.2021 г.    № 28 

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 

по аренде земельных участков: 

сроком на 49 лет земельных участков: 

-с кадастровым номером 21:12:000000:8154 площадью 216000 кв.м., расположенный по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, Андреево-Базарское сельское поселение, земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для ведения сельскохозяйственного производства; 

-с кадастровым номером 21:12:010101:880 площадью 1260000 кв.м., расположенный по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, Андреево-Базарское сельское поселение, земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для ведения сельскохозяйственного производства; 

Администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики объявляет о 

проведении открытого аукциона по сдаче в аренду земельных участков сроком на 49 лет: 

1. Общие положения. 

http://www.torgi.gov.ru/


20 
 

Основание проведения аукциона: постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 

21.06.2021 г. №28 

Организатор аукциона: Администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики юридический адрес: Чувашская Республика, Козловский район, д. Андреево-Базары, ул. В.Г. Егорова, д. 7. 

Форма аукциона: открытый аукцион. 

Порядок определения победителя аукциона: победителем аукциона признается лицо, предложившее в ходе аукциона 

наибольшую цену. 

Форма подачи предложений о цене: открыто в ходе аукциона. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 30.06. 2021 г.  

Дата окончания приема заявок: 30.07.2021 г.  

Время и место приема заявок на участие в аукционе: по рабочим дням с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов по адресу: 

Чувашская Республика, Козловский район, д. Андреево-Базары, ул. В.Г. Егорова, д. 7. 

Дата, время и место определения участников аукциона: 03.08. 2021 г. в 14.00 часов по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, д. Андреево-Базары, ул. В.Г. Егорова, д. 7. 

Дата, время и место проведения и подведения итогов аукциона: 04.08.2021 г. в 14.00 часов по адресу: Чувашская 

Республика, Козловский район, д. Андреево-Базары, ул. В.Г. Егорова, д. 7 

Сведения о выставляемых в аренду земельных участках из категории земли сельскохозяйственного назначения, 

расположенные по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, сроком на 49 лет: 

 

№ 

лота 

Кадастровый номер, площадь Начальная цена 

ежегодной 

арендной платы, 

руб. 

Сумма 

задатка, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Разрешенное использование 

1 В аренду на 49 лет, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

№ 21:12:000000:8154 площадь 

216000 кв.м., 

Андреево-Базарское с/п 

8640 8640 259,20 Для ведения 

сельскохозяйственного 

производства 

2 В аренду на 49 лет, земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

№ 21:12:010101:880, площадь 

1260000 кв.м., 

Андреево-Базарское с/п 

45360 45360 1360,80 Для ведения 

сельскохозяйственного 

производства 

Обременения: не обременен правами третьих лиц 

Конечная цена аукциона: определяется как максимальная цена аренды. 

1.1. Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального 

строительства: Предельная этажность зданий, строений, сооружений - 2 этажа. Максимальный процент застройки - 80%. 

Минимальные отступы от границ земельных участков – 3 м. 

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения, предусматривающих предельную свободную мощность существующих сетей. К 

тепловым сетям — отсутствуют. К водопроводным сетям -  от существующих сетей наружного водоснабжения (ВК-б/н), 

расстояние – 25 м. Канализация - в специально построенный застройщиком выгребной колодец. Точку подключения 

определить проектом. Проект на устройство выгребного колодца водоотведения согласовать с администрацией Андреево-

Базарского сельского поселения Козловского района. Газоснабжение объекта возможно от газопровода низкого давления, 

расстояние – 30 метров. Электроснабжение от существующих сетей электропередачи ВЛ-0,4 кВт. Точка подключения 

определяется проектом. Проекты подлежит также согласованию с ресурсоснабжающими организациями. 

Выдача технических условий или информации о плате за подключение объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения осуществляется без взимания платы. 

Максимальная нагрузка и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения: максимальная нагрузка в возможных точках подключения- на основании проектно-сметной документации; 

срок подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения определяется в 

зависимости от сроков реализации инвестиционных программ. 

Срок действия технических условий: 2 года (водопровод, электрические сети). 

Плата за подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения: размер платы за 

технологическое присоединение к электрическим сетям определен в соответствии с постановлением Государственной 

службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 26.12.2017 №122-26/тп и составляет 550 руб. с 

НДС.». 

2. Извещение о проведении аукциона и порядок предоставления документации об аукционе. 

2.1. Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru., в разделе 

«Объявления» на официальном сайте администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=366 Одновременно размещается документация об 

аукционе, которая доступна без взимания платы.  

2.2. Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, 

предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе в проведении 

аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного 

http://www.torgi.gov.ru/


21 
 

решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан 

известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки. 

3. Порядок подачи заявок на участие в аукционе. 

3.1. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие 

документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских 

реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического 

лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 

юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

3.2. Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

3.3. Окончательный срок представления заявок на участие в аукционе – 30.07.2021 года, 17 часов 00 минут. 

3.4. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока 

приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить 

заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае 

отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 

участников аукциона. 

3.5. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе 

или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на 

участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 

проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной 

заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора 

аренды земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета 

аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного 

участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона. 

4. Порядок внесения задатка и его возврата 

4.1. Задаток вносится на счет: 

Получатель: УФК по ЧР (Администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики) ИНН 2107902478, КПП 210701001, р/с 03232643976194051500 ОКТМО 97619405, Банк: Отделение- НБ 

Чувашская Республика Банка России// УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, БИК 019706900, к/сч 

40102810945370000084.  

Назначение платежа: для зачисления на л/с 05153001450 администрации Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики. 

Задаток должен поступить на счет: администрации Козловского района Чувашской Республики не позднее 30.07.2021 г. 

4.2. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан 

возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

4.3. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 

течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

5. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

5.1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об 

аукционе, состоится на заседании Комиссии –03.08. 2021 г. в 14 часов 00 минут по адресу организатора аукциона. На 

основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принимается решение о допуске к участию в аукционе 

заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе. 

Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который должен содержать сведения о 

заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных 

задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к 

участию в нем. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания 

организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 

подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на 

официальном сайте не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола. Заявителям, признанным 

участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления 

о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола, указанного в пункте 

9 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок 

на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию 

в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся. 

5.2. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений; 

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации и 

другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка 

или приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, 

лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 

предусмотренном реестре недобросовестных участников аукциона. 

5.3. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах 

аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у 

организатора аукциона. В протоколе указываются: 



22 
 

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона; 

2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка; 

3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем предложениях о 

цене предмета аукциона; 

4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства 

(для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 

предмета аукциона; 

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (цена приобретаемого в собственность земельного участка, 

размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа). 

5.4. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте в течение одного рабочего дня со дня подписания 

данного протокола. 

5.5. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или 

наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 

 

6. Заключение договора по результатам аукциона. 

6.1. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 

участнику три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка 

в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор купли-продажи земельного 

участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с 

единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной 

арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного участка определяется в размере, 

предложенном победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в 

аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение 

указанных договоров ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 

сайте. 

6.2. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор 

купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12. 

Земельного кодекса Российской Федерации, засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка или в счет 

арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном настоящей статьей порядке 

договора купли-продажи или договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных 

договоров, не возвращаются. 

6.3. Победитель аукциона обязан оплатить размер купли-продажи или размер арендной платы земельного участка в течение 

30 дней со дня подведения итогов аукциона. 

6.4. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления победителю или единственному участнику аукциона проекта 

договора аренды или купли-продажи земельного участка, этот участник не представил Организатору аукциона подписанные 

им договоры, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться земельным 

участком иным образом в соответствии действующим законодательством. Задатки, внесенные этими лицами, не 

заключившими в установленном  порядке договора аренды или купли-продажи земельного участка вследствие уклонения 

от заключения указанных договоров, не возвращаются. 

7. Последствия уклонения победителя аукциона. 

7.1. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора купли-продажи или договора аренды 

земельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в 

соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации и которые уклонились от их 

заключения, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона. 

7.2. В реестр недобросовестных участников аукциона включаются следующие сведения: 

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и 

(при наличии) отчество (для граждан), идентификационный номер налогоплательщика или в соответствии с 

законодательством иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранного 

лица) лиц, указанных в пункте 27 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации; 

2) наименование, идентификационный номер налогоплательщика (для юридического лица) или в соответствии с 

законодательством иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранного 

лица) учредителей (участников) юридических лиц, указанных в пункте 27 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской 

Федерации, фамилия, имя и (при наличии) отчество (для граждан) учредителей (участников), членов коллегиальных 

исполнительных органов, лиц, исполняющих функции единоличного исполнительного органа юридических лиц, указанных 

в пункте 27 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации; 

3) дата проведения аукциона в случае, если победитель аукциона уклонился от заключения договора купли-продажи или 

договора аренды земельного участка, являющегося предметом аукциона, дата признания аукциона несостоявшимся в 

случае, если лицо, подавшее единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный единственным участником 

аукциона, или единственный принявший участие в аукционе его участник уклонились от заключения указанных договоров; 

4) дата внесения указанных в настоящем пункте сведений в реестр недобросовестных участников аукциона. 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«16» июня 2021 г.   № 27                                                      деревня Андреево-Базары 

 

Об отмене открытого аукциона  

по сдаче в аренду  

земельных участков,  

находящихся в муниципальной  

собственности 

 

       В связи с отсутствием кворума администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Отменить открытый аукцион по сдаче в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

назначенный на 16 июня 2021 года. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее официальный сайт) www.torgi.gov.ru и на сайте администрации 

Андреево-Базарского сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики в разделе объявления 

http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=366. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Андреево-Базарского 

сельского поселения       Н.И. Сергеев. 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18.06.2021 г. № 300                                                    г. Козловка 

 О внесении изменения в постановление администрации 

Козловского района Чувашской Республики от 02 апреля 2020 года № 

152 «Об утверждении муниципальной программы Козловского района 

Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий 

Козловского района Чувашской Республики» 

 

Рассмотрев протест прокурора Козловского района Чувашской Республики от 15 июня 2021 года на постановление 

администрации Козловского района Чувашской Республики от 02 апреля 2020 года № 152 «Об утверждении муниципальной 

программы Козловского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского района 

Чувашской Республики» администрация Козловского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 02 апреля 2020 года 

№ 152 «Об утверждении муниципальной программы Козловского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских 

территорий Козловского района Чувашской Республики», признав утратившим силу приложение № 3 к подпрограмме «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» муниципальной программы Козловского района 

Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Козловского района Чувашской Республики», утвержденной 

постановлением администрации Козловского района Чувашской Республики от 02 апреля 2020 года № 152 (в редакции 

постановления администрации Козловского района Чувашской Республики от 21.05.2021 года № 241). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Козловского района                                                                                            Ф.Р. Искандаров 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.06.2021 г.   № 44                                                                      деревня  Илебары 

 

 Признать утратившим силу постановление №37 от 19.04.2021 г.  

« Об утверждении целевой Программы «Пожарная безопасность, гражданская  

оборона и защита населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций на 2021 – 2023 годы» администрации  Карачевского сельского поселения». 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=366


24 
 

Рассмотрев Протест Прокуратуры Козловского района,  администрация Карачевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

1.Признать утратившим силу постановления администрации  Карачевского сельского поселения:  от 19.04.2021 г. № « Об 

утверждении целевой Программы «Пожарная безопасность, гражданская оборона и защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций на 2021 – 2023 годы» администрации  Карачевского сельского поселения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава Карачевского сельского поселения 

Козловского района  Чувашской Республики                               Е.Г. Плотникова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«16» июня  2021 г.   №45                                              деревня Илебары 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Карачевского сельского поселения №30 от 06.04.2021г.  

«Об утверждении Порядка подготовки, 

утверждения местных нормативов градостроительного 

 проектирования Карачевского сельского поселения и  

внесения в них изменений». 

  

В соответствии с частью 5 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации подготовка местных нормативов 

градостроительного проектирования:  

        Внести следующие изменения в постановление №30 от 06.04.2021г.   

«Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Карачевского 

сельского поселения и  

внесения в них изменений». 

- Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

       1)социально- демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования; 

       2)стратегии социально- экономического развития муниципального  образования и плана мероприятий по ее реализации (при 

наличии); 

       3)предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава  Карачевского 

сельского поселения                                                                           Е.Г. Плотникова  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«16» июня  2021 г.   №46                                                     деревня Илебары 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 Карачевского сельского поселения №35 от 09.04.2021г. «Об утверждении административного регламента администрации 

Карачевского сельского поселения Козловского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» 

 

 В соответствии с частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации рассмотрев Протест 

Прокуратуры Козловского района,  администрация Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

постановляет:  

        Внести следующие изменения в постановление №35 от 09.04.2021г.   

Об утверждении административного регламента администрации Карачевского сельского поселения Козловского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства» 

- Пункт 2.6.1 подраздела 2.6  подпункты  8  и 9  изложить в следующей редакции: 

 

8) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, 

если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики 

надежности и безопасности такого объекта; 

9) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае 

строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии 

с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в 

случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта 

подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями 

использования территории подлежит изменению; 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330851/8f7c0ce0195a7f4f0985d1ca3612eee1bc811452/#dst1893


25 
 

10) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в 

отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о 

комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о 

самостоятельном осуществлении комплексного развития территории. 

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1 - 5, 7, 9 и 10   запрашиваются органами 

местного самоуправления в государственных органах,  в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее 

трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные 

документы самостоятельно. 

По межведомственным запросам органов местного самоуправления  документы (их копии или сведения, содержащиеся в 

них) предоставляются государственными органами, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее 

трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса. 

Документы, указанные в пунктах 1, 3 , 4, 7  направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии 

или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном 

реестре заключений. 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава  Карачевского 

сельского поселения                                                                           Е.Г. Плотникова      

      

    
АДМИНИСТРАЦИЯКАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«18» июня  2021г. № 11                                            д.Илебары 
 

 О внесении изменений в распоряжение 

администрации Карачевского сельского 

 поселения от 22.12.2016г №44 

 «О закреплении полномочий  

администратора доходов бюджета» 

 

       В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019г.  № 85н «О Порядке формирования 

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения». 

    1. Дополнить п. 2 распоряжения администрации Карачевского сельского поселения от 22.12.2016г. № 44 «О закреплении 

полномочий администратора доходов бюджета» (с изменениями от 13.03.2017г.; 26.10.2017г.; 15.05.2018г.; 09.01.2019г.; 

23.12.2019г.; 09.01.2020г.; 06.02.2020г.; 18.02.2020г.; 26.11.2020г.) внести следующие изменения: 

добавить позицию: 

993 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

       2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Карачевского сельского  

поселения Козловского района 

Чувашской Республики                                        ________________ Е.Г. Плотникова     

 

 

 

 

       А.И. Чернова 

 

 

 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst3186
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst264
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst573
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst2536
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst3187
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst3186
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst102022
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330961/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst3066

